Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кугесьский лицей»

Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики

ПРИКАЗ

10.01.2023 №03/3

п.Кугеси

Об утверждении плана работы комиссии

по осуществлению контроля за

организацией питания обучающихся.

На основании постановления Главного государственного санитарного врача

Российской Федерации от 27.10.2020г. №32 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил и норм СанПин2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации питания населения», Постановления

администрации Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики №17 от

09.01.2023г. «Об утверждении Положения об организации питания обучающихся в

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях Чебоксарского

муниципального круга Чувашской Республики», Положения об организации питания

обучающихся в МБОУ «Кугесьский лицей» Чебоксарского муниципального округа

Чувашской Республики, Положения об общественной комиссии  по контролю за

организацией и качеством питания обучающихся, утвержденное приказом лицея №139/1 от

18.11.2019г., приказываю:

1. Утвердить план работы комиссии по осуществлению контроля за

организацией питания обучающихся. Приложение 1.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на Порфирьеву Л.В.,

заместителя директора по воспитательной работе.

Директор                         А.И.Григорьева

Приложение 1.

к приказу №03/3 от 10.01.2023

План работы комиссии

по осуществлению контроля за организацией питания обучающихся

в МБОУ «Кугесьский лицей» Чебоксарского муниципального округа Чувашской

Республики

№ п/п Мероприятия Срок

01 Проведение заседание комиссии 1 раз в квартал

02 Проверка фактического ежедневного рациона питания

обучающихся с примерным 12-ти дневным меню для

обучающихся 7-11 лет и с 12 лет

1 раз в квартал

03 Осуществлять контроль за деятельностью бракеражной

комиссии, комиссии по организации льготного питания

ежеквартально

04 Проводить мониторинг охвата горячим питанием

обучающихся в лицее

ежемесячно

05 Проводить проверку санитарного состояния обеденного

зала

1 раз в квартал

06 Осуществлять контроль з выходом готовой продукции ежемесячно

07 Заседание комиссии, подготовка и заслушивание отчета о

работе комиссии по осуществлению контроля за

организацией питания обучающихся, оформление

протоколов

1 раз в квартал